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eläkesäätiölain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä maaliskuuta 2015

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan eläkesäätiölain (1774/1995) 2 §:n 1 momentin 9 kohta ja 46 §:n 1 momentti,
sellaisina kuin ne ovat, 2 §:n 1 momentin 9 kohta laissa 391/2006 ja 46 §:n 1 momentti

laissa 1122/2006, sekä
muutetaan 1 §:n 5 momentti, 6 §:n 2 ja 3 momentti, 45 §:n 1, 4 ja 5 momentti, 48 b §:n

1 momentti, 48 c §:n 2—4 momentti, 48 h §:n 4 momentti, 116 §:n 6 kohta, 120 §:n 1 ja
3 momentti ja 121 §,

sellaisina kuin niistä ovat 1 §:n 5 momentti laissa 174/2009, 6 §:n 3 momentti, 45 §:n 4 ja
5 momentti, 48 b §:n 1 momentti, 48 c §:n 2—4 momentti, 116 §:n 6 kohta ja 121 § laissa
443/2012, 6 §:n 3 momentti laissa 251/2002, 48 h §:n 4 momentti laissa 308/2015 sekä 120 §:n
1 ja 3 momentti laissa 1323/1997, seuraavasti:

1 §
— — — — — — — — — — — — —

Tämän lain 46, 46 a ja 47 b—47 j §:ää ei
sovelleta B-eläkesäätiöön ja AB-eläkesäätiön
B-osastoon.

6 §
— — — — — — — — — — — — —

AB-eläkesäätiön B-osaston varat ja
A-osaston eläkevastuiden katteena olevat va-
rat, joita laissa olevien säännösten mukaan ei
ole käytettävä muihin tarkoituksiin, on käy-
tettävä yksinomaan kyseisen osaston mukais-
ten eläkkeiden ja muiden etuuksien turvaami-
seen, jos eläkesäätiö ei 3 momentin nojalla
toisin päätä.

Jos A-osaston 46 §:n ja sen nojalla annet-
tujen säännösten ja määräysten mukaisten va-
rojen arvioidaan tilinpäätöksen yhteydessä
kattavan 46 tai 47 §:n mukaisesti vastuun
määrän ja varojen kokonaisuudessaan pysy-
västi ylittävän kyseisen osaston eläkevastuun
ja muiden velkojen määrän, erotusta vastaa-

vat varat (ylikate) saadaan siirtää B-osaston
eläkevastuun katteeksi. Jos B-osaston varojen
arvioidaan tilinpäätöksessä ylittävän eläke-
vastuun ja muiden velkojen määrän ja varo-
jen kokonaisuudessaan pysyvästi ylittävän B-
osaston eläkevastuun ja muiden velkojen
määrän, ylitettä vastaavat varat saadaan siir-
tää A-osaston eläkevastuun katteeksi. Varo-
jen siirto B-osastolta edellyttää Finanssival-
vonnan suostumusta. Siirron seurauksena
sille osastolle, jolta varoja siirretään, ei saa
jäädä vastuuvajausta. Siirrettäessä varoja B-
osastosta edellytetään, että vakavaraisuuspää-
omaa on vähintään vakavaraisuusrajan kak-
sinkertainen määrä siirron jälkeen.
— — — — — — — — — — — — —

45 §
Työnantajan on suoritettava vähintään kol-

mannesvuosittain B-eläkesäätiölle ja AB-elä-
kesäätiön B-osastolle kannatusmaksuja tai
asetettava eläkevastuun katteeksi vakuuksia
vastuuvajauksen täyttämiseksi vähintään si-
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ten, että ne yhdessä B-eläkesäätiön tai AB-
eläkesäätiön B-osaston muiden tuottojen
kanssa riittävät kattamaan eläkkeistä aiheutu-
neet suoritukset, eläkesäätiön tai sen B-osas-
ton muut kulut sekä eläkevastuun vuotuisen
muutoksen.
— — — — — — — — — — — — —

Jos B-eläkesäätiön tai AB-eläkesäätiön B-
osaston vakavaraisuuspääoma ylittää 48 c §:n
2 momentin mukaisen vakavaraisuuspää-
oman enimmäismäärän, voidaan ylite maini-
tussa pykälässä säädetyin edellytyksin Fi-
nanssivalvonnan suostumuksella palauttaa
työnantajalle. AB-eläkesäätiössä palautuksen
edellytyksenä on, että A-osaston eläkevastuu
on katettu 47 §:n mukaisesti. Sosiaali- ja
terveysministeriön asetuksella säädetään tar-
vittaessa siitä, että ylitettä arvioitaessa tietyt
erät jätetään huomioon ottamatta vakavarai-
suuspääomassa ja että tiettyjen varojen arvo
lasketaan käyvästä arvosta poikkeavasti.

Jos A-eläkesäätiön tai AB-eläkesäätiön A-
osaston 46 §:n ja sen nojalla annettujen sään-
nösten ja määräysten mukaisten varojen arvi-
oidaan tilinpäätöksen yhteydessä pysyvästi
kattavan 47 §:n mukaisesti vastuun määrän ja
varojen kokonaisuudessaan ylittävän eläke-
säätiön eläkevastuun ja muiden velkojen
määrän, erotusta vastaavat varat saadaan Fi-
nanssivalvonnan suostumuksella palauttaa
työnantajalle. Sosiaali- ja terveysministeriön
asetuksella säädetään tarvittaessa siitä, että
ylikatetta arvioitaessa tiettyjen katteeseen
kuuluvien varojen arvo lasketaan käyvästä
arvosta poikkeavasti. Palautuksen seurauk-
sena ei A-eläkesäätiölle tai AB-eläkesäätiön
A-osastolle saa jäädä vastuuvajausta. AB-elä-
kesäätiössä palautuksen edellytyksenä on,
että AB-eläkesäätiön B-osaston vakavarai-
suuspääoma ylittää 48 c §:n 2 momentin mu-
kaisen vakavaraisuuspääoman enimmäismää-
rän.
— — — — — — — — — — — — —

48 b §
Työntekijän eläkelain mukaista toimintaa

harjoittavan eläkesäätiön vakavaraisuusraja
määritellään riskiteoreettisesti vastaamaan
yhden vuoden vakavaraisuuspääoman tar-
vetta huomioon ottaen vakuutusliikkeen ja
sijoitusten riskit. Vakavaraisuusrajan laske-
misesta säädetään tarkemmin eläkelaitoksen

vakavaraisuusrajan laskemisesta ja sijoitusten
hajauttamisesta annetussa laissa (315/2015).
— — — — — — — — — — — — —

48 c §
— — — — — — — — — — — — —

Eläkesäätiön vakavaraisuuspääoman enim-
mäismäärä on vakavaraisuusrajan kolminker-
tainen määrä, kuitenkin vähintään viisikym-
mentä prosenttia eläkevastuusta, josta on vä-
hennetty lisävakuutusvastuu. Lisävakuutus-
vastuuta voidaan kartuttaa kannatusmaksuilla
vakavaraisuuspääoman enimmäismäärään
saakka.

Lisävakuutusvastuuta voidaan purkaa kan-
natusmaksujen alentamiseen siten, että vaka-
varaisuuspääoma on purkamisen jälkeen vä-
hintään 1,3-kertainen vakavaraisuusrajaan
nähden.

Eläkesäätiön, jonka vakavaraisuuspääoma
on enintään 1 ja 3 momentin soveltamisen
jälkeen 1,3-kertainen vakavaraisuusrajaan
nähden sekä vähintään vakavaraisuusrajan
suuruinen, lisävakuutusvastuuta voidaan pur-
kaa kannatusmaksujen alentamiseen vastaa-
vassa määrin kuin työeläkevakuutusyhtiöt
voivat työntekijän eläkelain 169 §:n nojalla
antaa vakuutusmaksujen alennuksia sijoitus-
toimintansa perusteella. Purkamista koskevat
perusteet sisältyvät mainitun lain 166 §:n no-
jalla annettuihin eläkevastuun laskuperustei-
siin.
— — — — — — — — — — — — —

48 h §
— — — — — — — — — — — — —

Vakavaraisuusrajaa vastaavan määrän elä-
kesäätiön vakavaraisuuspääomasta on muo-
dostuttava muista eristä kuin 1 momentissa
mainitusta erästä. Finanssivalvonta voi kui-
tenkin sallia edellä mainitun erän lukemisen
kahden vuoden ajan vakavaraisuuspääomaan
eläkelaitoksen vakavaraisuusrajan laskemi-
sesta ja sijoitusten hajauttamisesta annetun
lain 28 §:n tarkoitetussa tilanteessa, vaikka
vakavaraisuuspääoma on vakavaraisuusrajaa
pienempi.

116 §
Sen lisäksi, mitä 9 §:ssä säädetään, on

yhteiseläkesäätiön säännöissä mainittava:
— — — — — — — — — — — — —
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6) miten työnantajien osuus 45 §:ssä tar-
koitetusta ylikatteesta ja ylitteestä lasketaan
tasaavaa järjestelmää noudattavassa osastossa
ja miten ylikatetta tai ylitettä siirretään osas-
tojen välillä, jos niissä on eri työnantajat.

120 §
Mitä 6 §:n 3 momentissa säädetään ylikat-

teen tai ylitteen tai niiden osan siirrosta A- tai
B-osastosta, sovelletaan yhteiseläkesäätiössä
työnantajakohtaisesti. Jos kuitenkin yhteis-
eläkesäätiö noudattaa A- tai B-osastonsa
osalta tasaavaa kirjanpitojärjestelmää, ylikate
tai ylite tai niiden osa siirretään työnantajille
siten kuin eläkesäätiön säännöissä määrätään.
— — — — — — — — — — — — —

Jos samat työnantajat eivät kuulu AB-yh-
teiseläkesäätiössä sekä A- että B-osastoon, on
eläkesäätiön säännöissä määrättävä, miten
ylikatetta tai ylitettä siirretään osastolta toi-
selle. Tätä tarkoittavan sääntömuutoksen hy-
väksyminen edellyttää, että eläkesäätiön
työnantajat antavat suostumuksensa sääntö-
muutokselle.
— — — — — — — — — — — — —

121 §
Jos A-yhteiseläkesäätiössä tai AB-yhteis-

eläkesäätiön A-osastossa jonkin työnantajan

46 §:n ja sen nojalla annettujen säännösten ja
määräysten mukaisten varojen arvioidaan ti-
linpäätöksen yhteydessä kattavan 46 ja 47 §:n
mukaisesti vastuun määrän ja varojen koko-
naisuudessaan ylittävän kyseisen työnantajan
eläkevastuun ja muiden velkojen määrän,
erotusta vastaavat varat saadaan mainitun
työnantajan suostumuksella siirtää eläkesääti-
össä olevan toisen työnantajan eläkevastuun
katteeksi. Siirron seurauksena siirtävälle
työnantajalle ei saa jäädä vastuuvajausta.

Jos B-yhteiseläkesäätiön tai AB-yhteiselä-
kesäätiön B-osaston jonkin työnantajan varo-
jen arvioidaan tilinpäätöksen yhteydessä ko-
konaisuudessaan ylittävän kyseisen työnanta-
jan eläkevastuun ja muiden velkojen määrän,
erotusta vastaavat varat saadaan mainitun
työnantajan suostumuksella siirtää eläkesääti-
össä olevan toisen työnantajan varoihin. Siir-
ron seurauksena siirtävälle työnantajalle ei
saa jäädä vastuuvajausta. Lisäksi edellyte-
tään, että siirtävän työnantajan osuus eläke-
säätiön vakavaraisuuspääomasta ylittää siir-
ron jälkeen vakavaraisuusrajan kaksinkertai-
sen määrän.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2017.
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